
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  256  del  05-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ANNO
2018 - CRITERI PER L'ATTRIBUIZIONE DEI PUNTEGGI IN BASE ALLE
PRIORITA' PREVISTE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.256 del 05-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 285

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il “Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio
comunale” approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del
29/11/2013 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 15 di detto Regolamento che disciplina la possibilità per
l'Amministrazione Comunale di sostenere le attività finalizzate alla
promozione ed alla diffusione della pratica sportiva di base, tramite
l’erogazione di specifici contributi;

Considerato che l’ammissione alla concessione del contributo è legata al
possesso dei seguenti requisiti che rappresentano condizioni
indispensabili:

iscrizione all’Albo comunale delle associazioni e del volontariato;1.
avere tesserati  di età compresa da 0-16 anni, dei quali almeno 2/32.
residenti nel comune;
attività svolta da almeno 2 anni;3.
affiliazione a federazioni sportive, enti di promozione sportiva4.
riconosciuti dal Coni;

Considerato che il suddetto art. 15 del Regolamento individua, ai fini
dell’assegnazione del contributo, i seguenti criteri di priorità, in ordine
decrescente di rilevanza:

1. Spese sostenute per utilizzo impianti sportivi, ubicati al di fuori del
territorio comunale
2. Spese sostenute per utilizzo impianti sportivi, ubicati nel territorio
comunale
3. Numero di istruttori e collaboratori utilizzati per l’attività
4. Numero di istruttori con specifici titoli di abilitazioni/professionali
5. Spese sostenute per affiliazione, iscrizione tesseramento a federazioni
e enti
6. Spese sostenute per iscrizioni a gare e campionati.
precisando poi che è compito della Giunta Municipale approvare i
punteggi da attribuire in base ai criteri di priorità sopra indicati;

Ritenuto, quindi, di dover definire un sistema di attribuzione di
punteggi in base alle priorità previste che prevede l’erogazione della
somma disponibile distribuendola in percentuale diversa secondo le priorità
sopra indicate e, all’interno delle diverse priorità, in misura
proporzionale alle singole voci che riguardano le priorità stesse;

Ritenuto, anche sulla base dell’esperienza degli anni passati e per
rendere il più possibile equilibrata la distribuzione delle risorse
economiche disponibili nel bilancio 2018 da destinare a tale scopo, di
dover definire il sistema di attribuzione dei punteggi per l’anno 2018 nel
seguente modo:

priorità 1 20%
priorità 2 20%
priorità 3 10%
priorità 4 20%



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.256 del 05-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

priorità 5 20%
priorità 6 10%

 Considerato che i pesi attribuiti alle suddette priorità in ordine
decrescente consentono una equa e corretta divisione delle somme da
erogare, nel rispetto delle finalità del Regolamento;

Considerato che la promozione dell’attività sportiva è una delle
funzioni di competenza degli Enti locali così come stabilito anche all’art.
3 lett. d) della L.R. 5 del 2.4.2012;

Dato atto, inoltre, dell’importanza sociale, di interazione all’interno
di un gruppo di pari, di favorire sia la formazione integrale della
personalità dell’individuo sia un progressivo e armonico sviluppo corporeo,
con riferimento a tutti gli schemi motori fondamentali, che riveste
l’attività sportiva;

Considerato pertanto che, alla luce di quanto sopra, occorre continuare
a riconoscere il valore formativo e di crescita sia fisica che psicologica
dell’attività che viene portata avanti nel rispetto delle leggi e dei
valori dello sport, sotto forma di contributi per tutte le società sportive
del territorio comunale che rispettano i requisiti di ammissibilità di cui
all’art. 15 del “Regolamento per la concessione di contributi e del
patrocinio comunale” approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n.
60 del 29/11/2013 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, quindi, di dover individuare la spesa di €. 16.000,00 al Cap.
n. 1794 “Contributi per iniziative sportive e ricreative” di competenza;

Ritenuto che, come da Regolamento, la valutazione delle richieste di
contributo sarà effettuata con istruttoria dell’ufficio sport e la
successiva assegnazione avverrà con atto del Responsabile del Settore
competente;

 
PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazione in premessa indicate,

DI APPROVARE, al fine dell’erogazione dei contributi alle
associazioni sportive, l’attribuzione della somma disponibile in
percentuale diversa secondo le diverse priorità e, all’interno delle
diverse priorità, in misura proporzionale alle singole voci che riguardano
le priorità stesse secondo il prospetto che segue:

priorità 1 20%
priorità 2 20%
priorità 3 10%
priorità 4 20%
priorità 5 20%
priorità 6 10%

Di individuare la spesa complessiva di €. 16.000,00 al capitolo n.
1794 “Contributi per iniziative sportive e ricreative” del bilancio 2018;

Di imputare la spesa di €. 16.000,00 al Cap. n. 1794 “Contributi per
iniziative sportive e ricreative” del bilancio 2018;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II le fasi procedimentali
per la concessione dei finanziamenti relativi;

DI CONFERIRE, con votazione separata ed unanime, al presente atto
immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del testo Unico
degli Enti Locali D.Lvo 267/2000.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 05-12-2018

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ANNO
2018 - CRITERI PER L'ATTRIBUIZIONE DEI PUNTEGGI IN BASE ALLE PRIORITA'
PREVISTE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.256 del 05-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ANNO 2018 - CRITERI PER
L'ATTRIBUIZIONE DEI PUNTEGGI IN BASE ALLE PRIORITA' PREVISTE e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 12-12-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    12-12-2018
Corridonia lì  12-12-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   05-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.256 del 05-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


